
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE TECNICO 

 

 
N. 25 del 30-01-2023 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 9 DEL 30-01-2023 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. C001816 del 31/12/2022 di euro 1.874,21, IVA inclusa al 

10%, in favore della ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende (CS). CIG. n. 

Z1430E4F09 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000863 del 30-01-2023

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3022 del 10 giugno 2019, inerente la nomina a 
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 
107 T.U. 267;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante il nuovo testo unico dell’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici; 
 
VISTO la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n. 125 del 27/07/2022, 
Registro Generale n. 181 del 27/07/022, recante: Convenzione ATO CS – Calabra Maceri SpA di Rende 
(CS) – Prosecuzione affidamento servizio di conferimento rifiuti periodo dal 01/07/2022 al 
31/12/2022 ed impegno di spesa CIG derivato Z1430E4F09, ed impegnata la somma di euro 
13.000,00; 
 

VISTO la fattura emessa dalla ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende (CS), P. IVA n. 
01668030784 - CIG. n. Z1430E4F09, per l’espletamento del servizio di che trattasi periodo 
dicembre anno 2022 e qui di seguito elencata:  

- Fattura n. C001816 del 31/12/2022 di euro 1.703,83, più IVA al 10% euro 170,38, per un 
importo complessivo di euro 1.874,21; 

 
RITENUTO che, è necessario provvedere a liquidare le predette fatture alla suddetta ditta 
Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende (CS); 
 
DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

D E T E R M I N A 
 

LA NARRATIVA che precede, forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI LIQUIDARE la fattura in favore della ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende (CS), P. 
IVA n. 01668030784 - CIG. n. Z1430E4F09, per l’espletamento del servizio di trattamento 

(recupero dei rifiuti RUR EER– 20.03.01 e FORD EER 20.01.08 -20.03.02 – 20.02.01), 

presentata dalla predetta ditta, tramite piattaforma informatica, al protocollo del Comune di 

Cervicati (CS), periodo dicembre anno 2022 e qui di seguito elencate:  
- Fattura n. C001816 del 31/12/2022 di euro 1.703,83, più IVA al 10% euro 170,38, per un 

importo complessivo di euro 1.874,21; 

 
DI IMPUTARE la somma complessiva di euro 1.874,21, sul CAP. n. 811 sull’impegno di spesa 

n. 52 del 27/07/2022, del bilancio comunale di previsione anno 2023 in corso di redazione, 

gestione residui; 
 

Comune di Cervicati prot. n. 0000863 del 30-01-2023



DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge e del relativo 
regolamento comunale; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 
 
 

 

 

Cervicati, 30-01-2023 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000863 del 30-01-2023



 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 

267/2000 e del relativo Regolamento Comunale. 

 

rilascia parere Favorevole 

 
Cervicati, 30-01-2023 Il Responsabile del Servizio finanziario 

 Dott. Vincenzo Falbo 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Liquidazione N.    22 del 30-01-2023 

Su Impegno N.    52 del 27-07-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    181 Determina del 27-07-2022 avente per oggetto 
Convenzione ATO CS - Calabra Maceri SpA di Rende (CS) - Prosecuzione affidamento servizio di conferimento rifiuti periodo dal 
01/07/2022 al 31/12/2022 ed impegno di spesa CIG derivato Z1430E4F09. 
CIG Z1430E4F09 

5° livello 09.03-1.03.02.15.005  Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti 

Capitolo        811 / Articolo       
PREST. DI SERV. RELETIVO AL TRASPORTO R.S.U. 

Causale Convenzione ATO CS - Calabra Maceri SpA di Rende (CS) - Prosecuzione affidamento servizio di 
conferimento rifiuti periodo dal 01/07/2022 al 31/12/2022 ed impegno di spesa CIG derivato Z1430E4F09. 

Importo Euro 1.874,21 

Beneficiario       702  CALABRA MACERI & SERVIZI 

Quietanza INTESA SANPAOLO  IBAN IT13U0306980884100000010836 

 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

      702 CALABRA 
MACERI & SERVIZI 

IT13U03069808841
00000010836  

C001816 del 31-12-
2022 

1.874,21 1.874,21 Z1430E4F09 09-02-2023 

 Ritenute documento 

 Iva split  istituzionale 1.703,83 170,38 22,00%  

 Totale ritenute documento 1.703,83 170,38   

 

 
Cervicati, 30-01-2023 Il Responsabile del Servizio finanziario 

 Dott. Vincenzo Falbo 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000863 del 30-01-2023



La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to  Antonio Cipolla 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

 Cipolla Antonio 

 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000863 del 30-01-2023


